
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Responsabile procedimento: Ada FERRANTE – email ada.ferrante.rc@istruzione.it 
Responsabile istruttoria: Francesco FERRO  - email francesco.ferro.rc@istruzione.it 

 

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 10 agosto 2015 
 

IL DIRIGENTE 
RICHIAMATO il proprio precedente provvedimento prot. n. 10050 del 4 agosto 2015 con il quale è stato 
individuato il contingente dei posti da destinare alla stipula dei contratti di lavoro a tempo indeterminato 
del personale docente  - finalizzato alle nomine in ruolo - per l’a.s. 2015/2016 nella provincia di Reggio 
Calabria, relativamente alla FASE A di cui all’art. 1, comma 98, della Legge n. 107/2015 
VISTA la comunicazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, trasmessa per posta elettronica, 
in data 7 agosto 2015, con la quale viene dato atto delle nomine effettuate nella suddetta FASE A, da cui 
si risulta l’esaurimento della graduatoria del concorso ordinario per esami e titoli, con la mancata 
copertura di n. 1 posto per la classe di concorso A059 e di n. 2 posti per AD00 Sostegno nella scuola 
secondaria di I grado, per la provincia di Reggio Calabria, per l’a.s. 2015/2016 
VISTE le note MIUR prot. n. 21739 del  e 21828 del 22 luglio 2015, e dell’ USR Calabria prot. n. 8432 del 
23 luglio 2015 e 8521 del 24.7.2015, che nel richiamare l’art. 399, c.2, D. L.vo n. 297/94, danno 
indicazioni che nel caso in cui la graduatoria di un concorso per titoli ed esami sia esaurita e rimangano 
posti ad essa assegnati, questi vanno ad aggiungersi a quelli destinati alle graduatorie ad esaurimento 

D E C R E T A 
Per quanto in premessa esplicitato, il contingente dei posti i posti su cui disporre le immissioni in ruolo del 
personale docente, per l’a.s. 2015/2016 nella provincia di Reggio Calabria, relativamente alla FASE A di 
cui all’art. 1, comma 98, della Legge n. 107/2015, già individuato con precedente provvedimento prot. n. 
10050 del 4 agosto 2015, è rettificato come segue: 
 
SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

Classe concorso Posti 

Concorso 

D.D.G. n. 

82/2012 

di cui 

spettanti 

per  riserva  

L.68/99 

Graduatoria 

Esaurimento 

di cui spettanti per 

riserva L.68/99 

A059 

5 

3 ( 1 posto 

per 

esaurimento 

graduatoria  

nella fase A si 

assegna a 

GAE 

 
2 +1 di cui 1N 

 
SOSTEGNO 

 
Contingente Concorso ordinario 

Graduatoria 

esaurimento 

AD00  6 

3  ( 2 posti per esaurimento graduatoria  

nella fase A si assegnano a GAE) 

3+2 

 

 
 
 
Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente ordinamento. 
 

IL DIRIGENTE 
f.to Mirella NAPPA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 
 
All’Albo on line - Al sito WEB  
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria  
Alle OO. SS - Comparto Scuola   

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0010353.10-08-2015


